
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 33 del   29/03/2021

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE E CANONE MERCATALE - TARIFFE 
2021

L’anno duemilaventuno addì  ventinove del mese di  marzo alle ore  17:00 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

RICCI ALESSANDRO
BERTAGNONI GIULIANA
LANDI CESARE
BIANCONCINI SARAH
MORINI GIORGIA
PASQUALI ANGELO

SINDACO 
VICE SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE CICCIA ANNA ROSA che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, RICCI ALESSANDRO che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
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CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 33 del   29/03/2021

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE E CANONE MERCATALE - TARIFFE 
2021

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• l’art. 1 comma 837 della legge 27 dicembre 2019 dispone: “A decorrere dal 1° 
gennaio  2021  i  comuni  e  le  città  metropolitane  istituiscono,  con  proprio  
regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del  
1997,  il  canone  di  concessione  per  l'occupazione  delle  aree  e  degli  spazi  
appartenenti  al  demanio  o  al  patrimonio  indisponibile,  destinati  a  mercati  
realizzati anche in strutture attrezzate”;

• l’art. 1 comma 816 della legge 27 dicembre 2019 dispone: “A decorrere dal 
2021  il  canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione  
pubblicitaria,  ai  fini  di  cui  al  presente  comma  e  ai  commi  da  817  a  836,  
denominato  «canone»,  è  istituito  dai  comuni,  dalle  province  e  dalle  città  
metropolitane,  di  seguito  denominati  «enti»,  e  sostituisce:  la  tassa  per  
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed  
aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche  
affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui  
all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo  
30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e  
delle  province.  Il  canone  è  comunque  comprensivo  di  qualunque  canone  
ricognitorio  o  concessorio  previsto  da  norme  di  legge  e  dai  regolamenti  
comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi.”;

• il comma 847 del medesimo articolo 1 dispone: “Sono abrogati i capi I e II del  
decreto legislativo n. 507 del 1993, gli articoli 62 e 63 del decreto legislativo n.  
446 del  1997 e ogni  altra  disposizione  in  contrasto  con le  presenti  norme.  
Restano ferme le  disposizioni  inerenti  alla  pubblicità  in  ambito  ferroviario  e  
quelle  che  disciplinano  la  propaganda  elettorale.  Il  capo  II  del  decreto  
legislativo n. 507 del 1993 rimane come riferimento per la determinazione della  
tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche appartenenti alle regioni di  
cui agli articoli 5 della legge 16 maggio 1970, n. 281, e 8 del decreto legislativo  
6 maggio 2011, n. 68.”;

Richiamati interamente i commi da 816 a 847 aventi ad oggetto la disciplina del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del 
canone  di  concessione  per  l'occupazione  delle  aree  e  degli  spazi  appartenenti  al 
demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture 
attrezzate;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di data 24/03/2021 di approvazione 
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del “Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo 
pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale”;

Considerato che ai sensi dell’art. 1, comma 817, della legge 27 dicembre 2019, n. 
160, il canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare il gettito pari a quello  
conseguito dai canoni e dai tributi sostituiti, fatta salva in ogni caso, la possibilità 
di variare il gettito attraverso le tariffe;

Visto che:
• ai  sensi  dei  commi 826 e  841  dell’art.  1  della  legge  160/2019,  la  tariffa 

standard annua del canone unico patrimoniale e del canone mercatale per i  
Comuni oltre 10.000 abitanti e fino a 30.000 è di 40,00 euro/mq;

• ai  sensi  dei  commi  827  e  842  del  medesimo  articolo,  la  tariffa  standard 
giornaliera  del  canone  unico  patrimoniale  e  del  canone  mercatale  per  i  
Comuni oltre 10.000 abitanti e fino a 30.000 è di 0,70 euro/mq;

• ai  sensi  del  comma  831  dell’art.  1  della  citata  legge  160/2019  la  tariffa 
standard  forfettaria  del  canone  per  le  occupazioni  permanenti  con  cavi  e 
condutture  effettuate  per  la  fornitura  di  servizi  di  pubblica  utilità,  per  i  
comuni fino a 20.000 abitanti, è di 1,50 euro per ogni utenza che utilizza la 
rete, con l’importo minimo di 800,00 euro;

Preso atto che il citato “Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di 
occupazione  del  suolo  pubblico  e  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone 
mercatale” prevede la suddivisione delle strade e delle aree pubbliche cittadine in 
tre  categorie  in  base  alla  loro  importanza,  centralità,  intensità  abitativa  e 
strategicità  e individua le tipologie di occupazioni;

Dato atto che la tariffa ordinaria per ciascuna delle categorie viarie è determinata 
su base annua e su base giornaliera e per unità di superficie occupata applicando 
alla tariffa standard i coefficienti relativi a ogni categoria della zona individuata;

Valutato il  maggiore  o  minore  valore,  rispetto  alla  tariffa  ordinaria,  della 
disponibilità delle aree, del sacrificio imposto alla collettività per la sottrazione delle 
aree all'uso pubblico, dell’impatto ambientale e sull’arredo urbano delle occupazioni 
ed esposizioni pubblicitarie;

Valutato di individuare i coefficienti moltiplicatori da applicare alle tariffe ordinarie 
per le tipologie di occupazione come previsto dal citato Regolamento, in modo da 
garantire gli equilibri del gettito di entrata, con l’obiettivo di mantenere il valore del 
canone dovuto analogo al  livello  di  pressione  impositiva raggiunta  con i  prelievi 
precedenti e nel rispetto delle esigenze di bilancio;

Considerata pertanto la necessità di provvedere alla determinazione delle tariffe 
riportate nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

Visto con  il  Decreto-legge  22  marzo  2021,  n.  41  è  stato  disposto  che  sono 
esonerate dal pagamento del canone di cui all'articolo 1, commi da 816 a 847 della  
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Legge 27 dicembre 2019 n. 160  fino al 30 giugno 2021:

- le imprese di pubblico esercizio di cui all'art. 5 legge 25/08/1991, n. 287;

- i titolari di concessioni o di autorizzazioni concernenti l'utilizzazione temporanea 
di suolo pubblico per l'esercizio del commercio su aree pubbliche di cui al d. lgs.  
31/03/1998, n. 114;

Preso atto  che tra le categorie più esposte alla crisi economica attuale vi siano, 
oltre le suddette categorie, anche gli esercenti il commercio ambulante;

Visti gli art. 60, 61 e 74  del vigente “Regolamento per la disciplina del canone 
patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del 
canone  mercatale”  che  consentono alla  Giunta  di  prevedere  sospensioni  del 
versamento del canone per i soggetti passivi interessati da gravi calamità naturali,  
epidemie, pandemie e altri eventi di natura straordinaria ed eccezionale;

Ritenuto che  questa Amministrazione debba intervenire a sostegno della ripresa 
economica  delle  suddette  categorie  prevedendo  l’esenzione  dal  canone  unico 
patrimoniale e mercatale dal 1 luglio 2021 al 31 dicembre 2021 che comporterà un 
minor introito quantificabile in Euro 16.965,00 a carico del bilancio comunale;

Visto l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato 
dall’art. 27, comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale prevede che: 
“il  termine  per  deliberare  le  aliquote  e  le  tariffe  dei  tributi  locali,  compresa  
l'aliquota dell'addizionale  comunale  all'IRPEF  di  cui  all'articolo  1,  comma  3,  del  
decreto  legislativo  28  settembre  1998,  n.  360,  recante  istituzione  di  una  
addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi  
pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli  enti  
locali,  è  stabilito  entro  la  data fissata  da norme statali  per  la  deliberazione del  
bilancio  di  previsione.  I  regolamenti  sulle  entrate,  anche  se  approvati  
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno  
effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento”;

Accertata la propria competenza ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare 
gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta Comunale la 
competenza  per  la  determinazione  delle  tariffe  da  approvare  entro  i  termini  di 
approvazione del bilancio di previsione;

Visti:
• l’articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 
dicembre il  termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio di 
riferimento;
• i successivi interventi normativi che hanno prorogato al 30 aprile 2021, il  
termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione  degli  enti  locali  di  cui 
all'art.151, comma 1 del TUEL;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
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integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 

ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA

• Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

• Di approvare le tariffe del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione  pubblicitaria  e  del  canone mercatale per  l’anno  2021,  come 
riportate  nell’allegato  “A”  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente deliberazione;

• Di approvare,  per i  motivi  di  cui  in  premessa,  l’esenzione del  canone unico 
patrimoniale e del canone mercatale dal 1 luglio al 31 dicembre 2021 di:

◦ imprese di pubblico esercizio di cui all'art. 5 legge 25/08/1991, n. 287;

◦ esercenti il commercio ambulante in occasione di fiere e sagre;

◦ titolari  di  concessioni  o  di  autorizzazioni  concernenti  l'utilizzazione 
temporanea  di  suolo  pubblico  per  l'esercizio  del  commercio  su  aree 
pubbliche di cui al d. lgs. 31/03/1998, n. 114;

• Di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione nel rispetto delle 
disposizioni del TUEL;

• Di dare atto che le tariffe di cui al punto 2 hanno effetto dal 1° gennaio 2021, in 
quanto  approvate  entro  la  data  fissata  dalla  normativa  vigente  per 
l’approvazione del bilancio di previsione;

• di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 33 del   29/03/2021

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
CICCIA ANNA ROSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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1. TARIFFA STANDARD ANNUALE

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO
QUADRATO O METRO LINEARE -
OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO
- ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

1° categoria  Euro 40,00 
 Euro 40,00 2° categoria  Euro  20 ( riduzione 50%) 

3° categoria  Euro 20  ( riduzione 50%) 

2. TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO  PER METRO
QUADRATO O METRO LINEARE -
OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO
- ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

1° categoria  Euro 0,70 
 Euro 0,70 2° categoria  Euro 0,35 ( riduzione 50%) 

3° categoria  Euro 0,35 ( riduzione 50%) 

3. TARIFFA STANDARD PER PUBBLICHE AFFISSIONI: 

CATEGORIE TARIFFA BASE AFFISSIONI
1° categoria  

€ 0,70 2° categoria
3° categoria
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ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Art. 14  Pubblicità ordinaria: tariffa annuale per metro quadrato

PUBBLICITA’ ORDINARIA ANNUALE 
Superficie Tariffe

Coefficiente applicatoOpaca
Fino a mq 1  13,60 € 0,34
da mq 5,01 a mq 8,5  20,00 € 0,50
superiore a mq 8,5  26,80 € 0,67

 

Art. 14  Pubblicità ordinaria: tariffa mensile per metro quadrato

PUBBLICITA’ ORDINARIA GIORNALIERA 
Superficie Tariffe

Coefficiente applicatoOpaca
Fino a mq 1  0,04 € 0,06
da mq 5,01 a mq 8,5  0,07 € 0,10
superiore a mq 8,5  0,09 € 0,13

Art. 14 : maggiorazione per esposizioni luminose o illuminate

MAGGIORAZIONE A MQ PER ESPOSIZIONI LUMINOSE O ILLUMINATE 

Tariffe Coefficiente applicato
Maggiorazione giornaliera  0,35 € 0,50
Maggiorazione annuale  20,00 € 0,50

Art. 20: veicoli, tariffa annuale per metro quadrato

Pubblicità effettuata con veicoli in genere (vetture autofilotramviarie, battelli, barche e simili di
uso pubblico e privato)

Superficie Tariffe Coefficiente applicato
Int/est fino a mq 5  13,60 € 0,34
Int/est  da mq  5,01 a mq 8,5  20,00 € 0,50
Esterna  superiore a mq 8,5 26,80 € 0,67
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PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI DELL’IMPRESA
(TARIFFA ANNUALE)

Categoria Portata
Portata < 3.000 kg Coefficiente

applicato
Portata > 3.000 kg Coefficiente

applicato
Automezzo 57,20 € 1,43  85,60 € 2,14
Veicoli con rimorchio  114,00 € 2,85  171,20 € 4,28
Motoveicoli e altri non ricompresi nella precedente categoria  28,40 € 0,71

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI,
DISPLAY… (TARIFFA ANNUALE)

Superficie
per conto terzi per conto proprio

Coefficiente
applicato

Tariffe Coefficiente
applicato

Tariffe

Al mq 1,03  41,20 € 0,52  20,80 € 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI,
DISPLAY… (TARIFFA GIORNALIERA)

Superficie
per conto terzi per conto proprio

Coefficiente
applicato

Tariffe Coefficiente
applicato

Tariffe

Al mq 0,20  0,14 € 0,10  0,07€ 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PROIEZIONI
(TARIFFA GIORNALIERA) 

Periodo Coefficiente applicato Tariffe
Fino a 30 giorni 3,69  2,58 € 
Oltre 30 giorni 1,84 1,29 € 

Art. 21

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI
(periodo di 15 giorni o frazione)

Coefficiente applicato Tariffe
19,18  13,43 € 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEREOMOBILI
(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE)

Coefficiente applicato Tariffe
88,53 61,97 € 
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PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PALLONI FRENATI E SIMILI
(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE)

Coefficiente applicato Tariffe
44,27   30,99 € 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON DISTRIBUZIONE DI
MATERIALE PUBBLICITARIO, PERSONE CIRCOLANTI CON

CARTELLI O ALTRO
(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE)

Coefficiente applicato Tariffe
3,69  2,58 €  

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON APPARECCHI AMPLIFICATORI
(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE)

Coefficiente applicato Tariffe
11,07  7,75 €  

PUBBLICHE AFFISSIONI
(per ciascun manifesto)

Periodo Coefficiente applicato Tariffe
Per i primi 10 giorni 1,87 1,31 €  
Per ogni periodo successivo di 5 giorni o 
frazione

0,56 0,39 €  

Maggiorazioni 
Art. 28:  
- per commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%
- per manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli  il diritto è maggiorato del 50%
- per manifesti costituiti da più di dodici fogli  il diritto è maggiorato del 100%

Art. 27.8: Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere od entro i 
due giorni successivi, se trattasi di affissioni di contenuto commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 20 
alle 7 o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del canone, con un minimo di € 25,82 
per ciascuna commissione. (minimo euro 25,82)
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La tariffa delle occupazioni permanenti è determinata come segue: mq x tariffa

OCCUPAZIONI PERMANENTI
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
0,78

 31,20 € 
Categoria seconda  15,60 € 
Categoria terza   15,60  € 

Art. 55

OCCUPAZIONI PERMANENTI SOPRASSUOLO
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
0,20

 7,80 € 
Categoria seconda 3,90 € 
Categoria terza 3,90 € 

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON CAVI, CONDUTTURE ecc....
REALIZZATE DA AZIENDE DI EROGAZIONE DEI

PUBBLICI SERVIZI E DA QUELLE ESERCENTI ATTIVITÀ
STRUMENTALE AI SERVIZI MEDESIMI

Tariffa unitaria per utenza  1,50 € 
Tariffa soggetta alla rivalutazione ISTAT

Tariffa minima 800,00 € 

 OCCUPAZIONI PERMANENTI CON TELEFONIA MOBILE E
NUOVE TECNOLOGIE DI TELECOMUNICAZIONE

Categoria Coefficiente applicato Tariffe
Unico apparato

Categoria prima
10,50

420,00 € 
Categoria seconda 210,00 €
Categoria terza 210,00 €

Ogni ulteriore apparato (occupazione multipla)

Categoria prima
7,02

280,80 € 
Categoria seconda 140,40 € 
Categoria terza 140,40 € 

Il canone è commisurato ad una superficie convenzionale di 25 mq. e determinato come segue: 
mq. 25 x anno x tariffa

Copia informatica



La tariffa delle occupazioni temporanee è giornaliera e determinata come segue: mq x g x tariffa

OCCUPAZIONI TEMPORANEE
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
1,14

0,80 € 
Categoria seconda 0,40 € 
Categoria terza   0,40 € 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOPRASSUOLO
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
0,29

 0,20 € 
Categoria seconda  0,10 € 
Categoria terza  0,10 € 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE CANTIERI EDILI
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
0,57

0,40 € 
Categoria seconda  0,20 € 
Categoria terza   0,20 € 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE SPETTACOLI VIAGGIANTI
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
0,23

 0,16 € 
Categoria seconda  0,08 € 
Categoria terza  0,08 € 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE EFFETTUATE DA ESERCENTI PER IL COMMERCIO AMBULANTE IN
OCCASIONE DI FIERE, SAGRE E MANIFESTAZIONI VARIE 

 
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
1,77

1,24 € 
Categoria seconda 0,62 € 
Categoria terza   0,62 € 
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OCCUPAZIONI TEMPORANEE EFFETTUATE DA ARTIGIANI DELL’INGEGNO, ESPOSITORI, MESTIERI
AMBULANTI O PER ATTIVITA’ ANALOGHE 

 
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
1,43

1,00 € 
Categoria seconda 0,50 € 
Categoria terza   0,50 € 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

Categoria  Tariffa giornaliera
 area mercatale  Coefficiente

applicato

Tariffa oraria area 
mercatale  (1/9 tariffa 
giornaliera)

Coefficiente
applicato

Categoria prima 0,70 € 

1,00

0,08 € 

1,00
Categoria seconda 0,35 € 0,04 € 
Categoria terza 0,35 € 0,04 € 

Tariffa giornaliera a mq (tariffa x durata x mq)

OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE TITOLARI DI CONCESSIONI

PLURIENNALI (PRODOTTI NON DEPERIBILI)
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
0,67

0,25 €
Categoria seconda 0,11 €
Categoria terza 0,11 €

Tariffa giornaliera a mq con riduzione del 40% già applicata (tariffa x durata x mq)

OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE TITOLARI DI CONCESSIONI

PLURIENNALI (PRODOTTI  DEPERIBILI)
Categoria Coefficiente applicato Tariffe

Categoria prima
0,79

0,29 €
Categoria seconda 0,13 €
Categoria terza 0,13 €

Tariffa giornaliera a mq con riduzione del 40% già applicata (tariffa x durata x mq) 

Copia informatica



OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE  -   SPUNTISTI 
(beni durevoli/non durevoli) – tariffa giornaliera 

Categoria Tariffe
Categoria prima

€. 11,00Categoria seconda
Categoria terza

Tariffa giornaliera forfettaria
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Proposta N. 362 / 2021
UFFICIO UNICO TRIBUTI

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE E CANONE MERCATALE - TARIFFE 
2021

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 26/03/2021 IL RESPONSABILE
SGARGI GHERARDI LAURA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Proposta N. 362 / 2021
UFFICIO UNICO TRIBUTI

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE E CANONE MERCATALE - TARIFFE 
2021

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità 
contabile.

Lì, 26/03/2021 IL RESPONSABILE
LANDINI MONICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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